
 

 
  УКРАЇНА     КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

L сесія VІІІ скликання 
 

РІШЕННЯ  
 

05 вересня 2024 року                                                                                                  № 1630 – VІІІ 

 

Про затвердження Програми «Поліцейський офіцер громади» на території 

Великодолинської селищної територіальної громади Одеського району Одеської 

області на 2024-2026 роки 

 

З метою усунення передумов злочинності і забезпечення міжгалузевих зв’язків щодо 

протидії злочинності на території громади та призупинення темпів її зростання на основі 

чітко визначених пріоритетів, поступового нарощування зусиль правоохоронних органів, 

органів виконавчої влади спільно з органами місцевого самоврядування і громадськості, 

вдосконалення організації, засобів, методів запобігання і розкриття злочинів, забезпечення 

конституційних прав і свобод людини, внормування діяльності поліцейського офіцеру 

громади, керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про Національну поліцію», Указом Президента України «Про 

заходи щодо забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності», враховуючи 

письмове звернення начальника відділу поліції №1 Одеського районного управління поліції 

№2 Головного управління національної поліції в Одеській області Руслана ШУБОВИЧА від 

04.09.2024 за №61.3/8251 (Вх. №3316/03-19/24 від 04.09.2024), Великодолинська селищна 

рада Одеського району Одеської області 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Поліцейський офіцер громади» на території 

Великодолинської селищної територіальної громади Одеського району Одеської області на 

2024-2026 роки, додається. 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області забезпечити фінансування заходів Програми в межах коштів, передбачених 

бюджетом Великодолинської селищної територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області   

від 05 вересня 2024 № 1630 - VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Програма «Поліцейський офіцер громади» на території 

Великодолинської селищної територіальної громади  

Одеського району Одеської області 

на 2024-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

1. ПАСПОРТ 

 

Програми «Поліцейський офіцер громади» на території  

Великодолинської селищної територіальної громади 

Одеського району Одеської області 

на 2024-2026 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області 

2. Законодавчі підстави для виконання 

Програми  

Бюджетний кодекс України, Закони України 

«Про Національну поліцію», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Наказ Міністерства 

внутрішніх справ України «Про затвердження 

Інструкції з організації діяльності дільничних 

офіцерів поліції та поліцейських офіцерів 

громад» 

3. Розробник Програми Фінансовий відділ Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області, ГУНП в Одеській 

області, Відділ поліції № 1 Одеського РУП № 2 

ГУНП в Одеській області 

5. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

6. Мета Програми 

  

- усунення передумов для вчинення 

правопорушень і забезпечення на території 

обслуговування поліцейського офіцера громади 

(далі - ПОГ) конституційних прав та свобод 

людини і громадянина; 

- удосконалення форм і методів організації 

роботи щодо запобігання вчиненню 

правопорушень на території обслуговування 

ПОГ 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, всього: 

зокрема: 

- коштів бюджету Великодолинської 

селищної громади 

- інші джерела 

 

 

 200,00 тис. грн 

 

 200,00 тис. грн. 

8. Очікувані результати виконання 

Програми 

- стабілізація криміногенної ситуації на 

території громади; 

- підвищення оперативності реагування з боку 

поліції на повідомлення про вчинені 

правопорушення та їх виявлення. 

 



3 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Стан правопорядку на території громади впливає на її соціально-економічний 

розвиток. Забезпечення правопорядку здійснюється шляхом виявлення винних у вчиненні 

протиправних дій осіб та притягнення їх до передбаченої законом відповідальності, а також 

запровадження форм і методів профілактики правопорушень з метою усунення причин та 

запобігання виникненню умов, що сприяють їх вчиненню.  

У структурі злочинності домінуючу роль продовжують відігравати кримінальні 

правопорушення майнової спрямованості, особливо крадіжки. 

Разом з тим, не зважаючи на вжиті правоохоронними органами заходи, а саме: 

проведення комплексних профілактичних заходів на території громади, ряду оперативно-

профілактичних операцій, стан правопорядку потребує покращення шляхом подальшої 

консолідації зусиль як правоохоронних органів, так і органів державної влади та місцевого 

самоврядування в цьому напрямку. 

Спільних зусиль потребують питання протидії незаконному обігу наркотиків, 

насамперед в підлітковому і молодіжному середовищі, торгівлі людьми, запобігання 

правопорушенням у сфері моральності, кримінальним злочинам з використанням 

інформаційних технологій тощо. Не зважаючи на те, що загальна кількість відкритих 

правопорушень зростає, ефективність упереджувальних правоохоронних заходів не в повній 

мірі відповідає реальному рівню загроз розвитку криміногенної ситуації. 

Головне завдання поліцейського офіцера громади (далі – ПОГ) - орієнтуватися на 

потреби місцевого населення, підтримувати постійний контакт з мешканцями, щоденно 

забезпечувати порядок на своїй території, своєчасно реагувати на проблеми громади та 

запобігати вчиненню правопорушень. Метою роботи поліцейського офіцера громади буде, в 

першу чергу, запобігання правопорушенням в інтересах громади, він буде займатися 

превенцією правопорушень у цій громаді і розслідувати дрібні злочини, ті, які не потребують 

залучення слідчо-оперативних підрозділів, поліцейський офіцер громади буде додатково 

наділений повноваженнями поліцейських з вирішення питань по лінії ювенальної превенції, 

дозвільної системи та організації і контролю у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху. 

Тобто, у нього будуть зосередженні практично всі повноваження поліції у сфері превенції та 

надання поліцейських послуг. 

Соціальне значення проблеми, пов’язаної з профілактикою правопорушень, зумовлює 

необхідність як централізованого бюджетного фінансування, так і виділення коштів з 

місцевого бюджету, в тому числі на виконання Програми «Поліцейський офіцер громади» на 

теріторії Великодолинської селищної територіальної громади Одеського району Одеської 

області на 2024-2026 роки (далі - Програма). 

Програма спрямована на забезпечення ефективності здійснення узгоджених заходів 

щодо профілактики правопорушень та усунення причин, що зумовили вчинення 

протиправних дій, попередження вчинення злочинів та правопорушень молоддю та раніше 

засудженими особами.  

В основу Програми покладено принцип об’єднання зусиль органів місцевого 

самоврядування, правоохоронних органів, підприємств, організацій та установ різних форм 

власності, громадськості для забезпечення охорони публічного порядку та профілактики 

злочинності. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є: 

- усунення передумов для вчинення правопорушень і забезпечення на території 

обслуговування ПОГ конституційних прав та свобод громадян; 

- удосконалення форм і методів організації роботи щодо запобігання вчиненню 

правопорушень на території обслуговування ПОГ; 



4 

- створення умов для проведення ефективної правової та виховної роботи серед 

населення на території обслуговування ПОГ, забезпечення її цілісності і різноманітності; 

- активізація діяльності громадських формувань та їх участі в охороні громадського 

порядку; 

- покращення роботи з протидії наркозлочинності, профілактики дитячої 

бездоглядності, злочинного впливу на неповнолітніх у молодіжному середовищі та в сім’ях 

на території обслуговування ПОГ; 

- активізація роботи щодо профілактики рецидивної злочинності; 

- підвищення координуючої ролі Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області в розв’язанні проблем попередження злочинності та її негативних наслідків 

на території громади шляхом приведення у відповідність до сучасних вимог публічної 

безпеки та правил благоустрою місць масового перебування людей. 

 

4. Обґрунтування завдань і способів розв’язання проблеми, заходів і показників 

результативності 

 

Програма розроблена з урахуванням Бюджетного кодексу України, Законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Національну поліцію», Наказу Міністерства 

внутрішніх справ України «Про затвердження Інструкції з організації діяльності дільничних 

офіцерів поліції та поліцейських офіцерів громад». 

Соціальна значимість проблеми, пов’язаної з профілактикою правопорушень, 

зумовлює необхідність як централізованого бюджетного фінансування, так і залучення на 

реалізацію Програми ресурсів бюджету селищної територіальної громади. 

Програма спрямована на забезпечення ефективності здійснення узгоджених заходів 

щодо профілактики правопорушень та усунення причин, що зумовили вчинення 

протиправних дій. 

ГУНП в Одеській області бере на себе зобов’язання забезпечити громаду 

поліцейськими офіцерами.  

Серед основних завдань Програми: 

– постійна співпраця поліцейського офіцера з громадою; 

– інтеграція поліції в суспільство; 

– задоволення безпекових потреб громадян; 

– ефективне та консолідоване вирішення локальних проблем громади. 

Важливою складовою ефективної діяльності поліцейських офіцерів громади є їх 

матеріально-технічне забезпечення: 

- забезпечення оргтехнікою та канцтоварами для роботи ПОГ; 

- облаштування кабінетів меблями; 

- забезпечення доступом до мережі Інтернет; 

- забезпечення автомобілем та паливно-мастильними матеріалами для службових 

потреб (150 л/міс. на 1 автомобіль). 

Спільна реалізація проектів, спрямованих на протидію правопорушенням, негативним 

явищам та забезпечення безпеки громади. 

Громада повідомляє ПОГ про проблеми у сфері безпеки та сприяє: 

- попередженню правопорушень шляхом створення таких умов, які є некомфортними 

та небезпечними для правопорушників; 

- застосуванню сучасних технологій для зниження кількості правопорушень; 

- створенню безпечного дорожнього середовища в громаді та протидії порушенням 

правил дорожнього руху; 

- допомозі людям похилого віку та попередженню правопорушень щодо них; 

- створенню маршрутів патрулювання з урахуванням думки громади; 

- протидії негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія); 

- популяризації здорового способу життя; 



5 

- профілактиці правопорушень у сфері благоустрою; 

- правовій освіті дітей та дорослих; 

- протидії жорстокому поводженню з тваринами; 

- розшуку зниклих дітей, дорослих, які заблукали. 

При цьому поліцейський офіцер громади буде постійно знаходитись на території 

обслуговування, він буде звільнений від виконання завдань, не пов’язаних з виконання 

обов’язків дільничного (участь у конвоюванні, охорона адміністративних будівель, охорона 

публічної безпеки не на території обслуговування і т. і.), планування робочого дня буде 

проводитись відповідно до вимог сьогодення за участі керівництва Великодолинської 

селищної територіальної громади, орієнтуючись на проблемні питання саме території 

обслуговування. 

Ресурсне забезпечення Програми зазначене у Додатку 1 до Програми. 

Завдання та заходи реалізації Програми наведено у Додатку 2 до Програми. 

Показники результативності містяться в Додатку 3 до Програми. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання заходів Програми дасть змогу: 

- стабілізувати криміногенну ситуацію на території обслуговування ПОГ шляхом 

подолання правового нігілізму та запобігання криміналізації населення; 

- запобігти поширенню наркозлочинності, пияцтва та алкоголізму на території 

обслуговування ПОГ; 

- підвищити оперативність реагування з боку поліції на повідомлення про вчинені 

правопорушення та їх виявлення, розкриття кримінальних правопорушень (особливо «по 

гарячих слідах») шляхом постійного моніторингу території обслуговування ПОГ та 

удосконалення технічних засобів контролю за ситуацією в публічних місцях, створення 

відповідних систем реєстрації, накопичення та обміну інформацією; 

- активізувати діяльність органів місцевого самоврядування, пов’язану з 

профілактикою правопорушень, удосконалити механізм координації роботи із залученням до 

цього процесу громадськості; 

- створити систему профілактики правопорушень, спрямовану на соціальну адаптацію 

осіб, звільнених з місць позбавлення волі, посилення боротьби з алкоголізмом, злочинністю 

та бездоглядністю неповнолітніх (малолітніх) дітей, іншими антисоціальними явищами; 

- підвищити рівень правової освіти населення та правового виховання молоді шляхом 

запровадження сучасних форм і методів профілактики, розроблення інформаційно-

пропагандистських та культурно-виховних програм; 

- покращити аналітично-інформаційне забезпечення діяльності поліцейського офіцера 

громади та налагодити обмін інформаційними ресурсами про стан оперативної обстановки та 

криміногенної ситуації з міською радою. 

 

6. Фінансування заходів Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється через головного розпорядника 

бюджетних коштів відповідно до вимог чинного законодавства за рахунок коштів місцевого 

бюджету або, враховуючи вимоги статті 85 Бюджетного кодексу України, здійснення 

видатків на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку відповідних 

адміністративно-територіальних одиниць, цільових програм з інших питань місцевого 

самоврядування розпорядником коштів державного бюджету можливо лише у разі передачі 

відповідних бюджетних ресурсів з місцевого бюджету у вигляді міжбюджетного трансферту. 

Видатки здійснюються за рахунок вільного залишку бюджетних коштів або перевиконання 

дохідної частини загального фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади за умови відсутності заборгованості такого бюджету за захищеними статтями 

видатків протягом року на будь яку дату. Обсяг фінансових ресурсів є орієнтовним та 



6 

визначатиметься з урахуванням наявного ресурсу міського бюджету. 

 

7. Строки та етапи виконання Програми 

Строк виконання Програми -  2024-2026 роки. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Загальний контроль за реалізацією заходів програми здійснюється постійною 

комісією селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій 

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання окремих завдань і заходів Програми, здійснюють головні 

розпорядники коштів. 

Виконавцями заходів щодо реалізації Програми виступають Великодолинська 

селищна рада Одеського району Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, відділення поліції №1 ОРУП № 2 ГУНП 

в Одеській області. 

Поліцейський офіцер громади щорічно подає до Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області інформацію про хід виконання Програми. 

 



7 

Додаток 1 до Програми 

 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

            тис. грн. 

Обсяг коштів, що 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Всього витрат на виконання 

Програми 

Всього витрат на виконання 

Програми 

2024 2025 2026 

1 2 3 

4 

4 5 

Обсяг ресурсів, всього,       

зокрема: 

200,0 0 0 200,0 

Бюджет Великодолинської 

селищної територіальної 

громади: 

200,0 0 0 200,0 

Інші джерела: - - - - 

 

 



8 

Додаток 2 до Програми 

 

 

Завдання та заходи реалізації Програми «Поліцейський офіцер громади»  

на території Великодолинської селищної територіальної громади 

 Одеського району Одеської області 

на 2024-2026 роки  

 

№ 
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Термін 
виконання 

заходу 
Відповідальні 

виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування по роках, 

тис. грн. 
Всього, 

тис. грн. 
Очікуваний результат 

2024 2025 2026 
1. Організаційні заходи: 

1.1. Запровадження у 

практику сучасних форм і 

методів профілактики 
правопорушень, 

організація діяльності з 

охорони громадського 
порядку, забезпечення 

публічної безпеки та 

дотримання правил 

дорожнього руху на 
території громади 

Постійно 

 

ПОГ 

 

Не потребує 

фінансування 

- - - - Забезпечення дотримання правил 

дорожнього руху 

 

1.2. Забезпечення захисту 

законних інтересів 
малолітніх та 

неповнолітніх дітей, їх 

захисту від жорстокого 

поводження, експлуатації 
та насильства 

Постійно ПОГ, служба у 

справах дітей, 
Відділ ОКС та МП 

Не потребує 

фінансування 

- - - - Підвищення рівня захисту законних 

інтересів малолітніх та 
неповнолітніх дітей, їх захисту від 

жорстокого поводження, 

експлуатації та насильства 

1.3. Протидія незаконному 

обігу наркотичних 
засобів, психотропних 

речовин та прекурсорів, 

поширенню наркоманії, 

пияцтва та алкоголізму 

Постійно ПОГ, служба у 

справах дітей, 
Відділ ОКС та МП 

Не потребує 

фінансування 

- - - - Зменшення незаконного обігу 

наркотичних засобів, психотропних 
речовин та прекурсорів, запобігання 

поширенню наркоманії, пияцтва та 

алкоголізму 



9 

2. Створення належних умов служби ПОГ при виконанні покладених завдань 

2. 1. Забезпечення ПОГ 

оргтехнікою 

2025 Великодолинська 

селищна рада 

Місцевий 

бюджет 

0 30,0 0 30,0 Створення належних умов роботи 

2.2. Облаштування кабінету 2025 Великодолинська 

селищна рада 

Місцевий 

бюджет 

0 20,0 0 20,0 Створення належних умов роботи 

2.3. Придбання службового 
автомобілю з додатковим 

та спеціальним 

обладнанням 

2025 Великодолинська 
селищна рада 

Місцевий 
бюджет 

0 0 0 0 Створення належних умов роботи 

2.4. Забезпечення 
транспортними витратами  

(паливно – мастильні 

матеріали) 

2025-2026 Великодолинська 
селищна рада 

Місцевий 
бюджет 

20,0 80,0 0 100,0 Своєчасне надання допомоги, 
підвищення рівня дорожньої 

дисципліни 

2.5. Забезпечення 

канцелярським 
приладдям, доступом до 

мережі інтернет 

2025-2026 Великодолинська 

селищна рада 

Місцевий 

бюджет 

0 20,0 0 20,0 Створення належних умов роботи 

2.6.  Матеріально – технічне 

забезпечення ПОГ  
(планшет, автомобільний 

відеореєстратор, нагрудна 

камера) 

2024 Великодолинська 

селищна рада, 
ПОГ 

Місцевий 

бюджет 

0 30,00 0 30,0 Створення та забезпечення 

функціонування сучасних 
поліцейських станцій на території 

обслуговування ПОГ, забезпечення 

ефективної діяльності, підвищення 
оперативності реагування з боку 

ПОГ на повідомлення про вчинені 

правопорушення, підвищення рівня 

виявлення та розкриття 
кримінальних правопорушень 

Всього за Програмою:   20,0 180,0 0 200,0  



10 

                                                                                               Додаток 3 до Програми 

 

Показники результативності Програми «Поліцейський офіцер громади»  

на території Великодолинської селищної територіальної громади 

 Одеського району Одеської області 

на 2024-2026 роки 

 

Заходи Показники Одиниц

я виміру 

Етапи виконання Програми 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 4  

Матеріально – 

технічне 

забезпечення 

поліцейського 

офіцера громади 

Показник затрат     

Обсяг видатків на 

придбання планшету 

тис.грн. 0 0 0 

Обсяг видатків на 

придбання автомобільного 

відеорегістратора 

тис.грн. 0 0 0 

Обсяг видатків на 

придбання нагрудної 

камери 

тис.грн. 0 0 0 

ВСЬОГО тис.грн. 0 0 0 

Обсяг видатків на 

придбання оргтехніки 

тис.грн. 0 0 0 

Обсяг видатків на 

облаштування кабінетів 

тис.грн. 0 0 0 

Обсяг видатків на 

придбання службового 

автомобілю з додатковим та 

спеціальним обладнанням 

тис.грн. 0 0 0 

Обсяг видатків на 

придбання паливо – 

мастильних матеріалів  

тис.грн 0 0 0 

Обсяг видатків на 

придбання канцелярських 

приладів, доступу до 

мережі інтернет 

тис.грн 0 0 0 

Показники продукту     

Придбання планшету од. 0 0 0 

Придбання автомобільного 

відеорегістратора 

од. 0 0 0 

Придбання нагрудної 

камери 

од. 0 0 0 

Придбання оргтехніки од. 0 0 0 

Облаштування кабінетів од. 0 0  

Придбання 

спеціалізованого 

автомобіля 

од. 0 0 0 

Придбання паливно – 

мастильних матеріалів 

л 0 0 0 

Придбання канцелярських 

приладів, доступу до 

мережі інтернет 

од. 0 0 0 



11 

Показники ефективності     

Середні витрати на 

придбання планшету 

грн. 0 0 0 

Середні витрати на 

придбання автомобільного 

відеореєстратора 

грн. 0 0 0 

Середні витрати на 

придбання нагрудної 

камери 

грн. 0 0 0 

Середні витрати на 

придбання оргтехніки 

грн. 0,0 0 0 

Середні витрати на 

облаштування кабінету 

грн. 0,0 0 0 

Середні витрати на 

придбання службового  

автомобілю з додатковим та 

спеціальним обладнанням   

грн. 0,0 0 0 

Середні витрати на 

придбання ПММ 

грн. 0,0 0,0 0 

Середні вартість 

канцелярських приладів, 

доступу до мережі інтернет 

грн. 0,0 0,0 0 

Показники якості     

Рівень виконання 

запланованих заходів  

% 0 0 0 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


